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Förord 
Strategin anger inriktning för Rådet för statlig styrning med 
kunskap (Rådet) för perioden 2026–2030 och utgår från 
förordningen (2015:155) om statlig styrning med kunskap 
avseende hälso- och sjukvård, socialtjänst och LSS-verksamhet.  

Vi äger strategin gemensamt och delar på ansvaret för att hålla 
den levande. Det innebär att vi löpande värderar den i relation till 
utvecklingen i vår omvärld och dess relevans i dialog med och 
övriga aktörer i kunskapsstyrningssystemet samt våra 
målgrupper som utgörs av huvudmän, och profession. Strategin 
bygger på de erfarenheter som byggts upp sedan Rådet bildades 
och har tagits fram i dialog med samtliga myndigheter.  

Tillsammans tar vi ansvar för ett kunskapsstyrningssystem som 
förkortar vägen från kunskap till praktik, där vår kunskap skapar 
nytta för våra målgrupper.  

Björn Eriksson 

Generaldirektör Socialstyrelsen och  

Ordförande i Rådet för styrning med kunskap  
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Rådet för styrning med kunskap  
Rådet består idag av 10 myndigheter som har olika 
grunduppdrag och därmed olika utgångspunkt och 
kompetenser. Det ger oss en bredd, och tillsammans verkar vi för 
ett effektivt system för statlig kunskapsstyrning avseende hälso- 
och sjukvård, socialtjänst, tandvård och LSS-verksamhet.   

Vår kunskap och kompetens ska komma våra målgrupper till 
nytta och bidra till att vård och omsorg bedrivs i enlighet med 
vetenskap och beprövad erfarenhet. Genom samverkan stärker 
vi vår gemensamma förmåga att agera som en samlad aktör som 
enat för dialog med övriga aktörer i kunskapsstyrningssystemet 
för att säkerställa att kunskapsstyrningen skapar nytta för våra 
målgrupper.  

Vi arbetar tillsammans med huvudmännen genom de etablerade 
samverkansstrukturerna såsom partnerskapen till stöd för hälso- 
och sjukvård respektive socialtjänst. Tillsammans har 
myndigheter, regioner och kommuner större förmåga att bidra 
till en god, jämlik och kunskapsbaserad vård och omsorg.    

Vår strategi 
 

 

https://www.socialstyrelsen.se/om-socialstyrelsen/organisation/partnerskap-for-kunskapsstyrning/
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Genom att vi är samordnade, behovsanpassade och effektiva verkar vi för 

att den statliga kunskapsstyrningen skapar nytta för våra målgrupper samt 

bidrar till att vården och omsorgen bedrivs i enlighet med vetenskap och 

beprövad erfarenhet. 

 

Samordnade  
2030 är vi en tydlig statlig aktör som tillsammans med andra 
bidrar till ett sammanhängande kunskapsstyrningssystem och 
säkerställer att målgrupperna möter en samordnad statlig 
kunskapsstyrning. 

Därför ska vi:  

• gemensamt identifiera behov av statlig kunskapsstyrning inom hälso- och 

sjukvården och socialtjänsten samt göra strategiska prioriteringar för att 

minska överlappande och motstridiga insatser eller kommunikation till 

våra målgrupper.  

• stödja varandra i det löpande arbetet och utveckla vår gemensamma 

kompetens och förmåga att agera samlat. 

• arbeta för att säkerställa att målgruppernas behov når forskare och 

forskningsfinansiärer samt att nya forskningsresultat kommer till 

användning i praktiken.  

För att nå dem som vi är till för behöver vi uppträda som en tydlig och 

samordnad aktör som prioriterar och konkretiserar våra insatser där de ger 

tydlig nytta för våra målgrupper. Med brukaren och patienten i centrum 

verkar vi för ett sammanhållet system och är en samordnande aktör som 

genom samarbete och dialog med övriga aktörer verkar för att hela 

kunskapsstyrningssystemet blir tydligt och samordnat. Det innefattar både 

andra statliga aktörer utanför Rådet så som lärosäten, akademin och andra 

statliga myndigheter, partnerskapen för hälso- och sjukvård respektive 

socialtjänst samt Huvudmannagruppen.  

Behovsanpassade 
2030 har vi anpassat den statliga kunskapsstyrningen så att den 
möter målgruppens behov och utformar våra insatser så att de 
utgör ett användbart stöd. Därför ska vi:  

• säkerställa att kunskapsstyrningen utgår från våra målgruppers behov. 

• ta ansvar för att statlig kunskapsstyrning är relevant, användbar och 

möjlig att omsätta i praktik. 
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• stödja implementering respektive avimplementering för att säkerställa att 

kunskapsstyrningen skapar nytta. 

Kunskapsstyrningen upplevs idag som splittrad, och det är svårt för 

målgrupperna att tillämpa den. Därför behöver vi anpassa 

kunskapsstyrningen så att bästa möjliga kunskap är lättillgänglig och 

användbar. För att åstadkomma detta behöver vi arbetssätt där införande, 

stöd och uppföljning tydligare ses som en del av kunskapsstyrningen och där 

implementeringsstöd är integrerat i våra insatser. Vi ska vara lyhörda till 

målgruppernas förmåga att införa ny kunskap och involvera dem 

systematiskt i utveckling och uppföljning av den statliga styrningen med 

kunskap.  

Effektiva 
2030 har vi etablerat gemensamma metoder och arbetssätt för 
att bedöma och följa upp effekterna och tar ansvar för att den 
statliga kunskapsstyrningen skapar reell nytta. Därför ska vi:  

• främja förutsättningarna för uppföljning, analys och lärande genom att 

utveckla gemensamma metoder för att analysera och värdera nyttan av 

statlig kunskapsstyrning.  

• stödja utfasning av ineffektiva metoder och utdaterad kunskap för en 

hållbar resursanvändning.  

• öka erfarenhetsutbyte och använda standardisering samt utbyte av data för 

att ge störst nytta för våra målgrupper på ett effektivt sätt. 

För att säkerställa att den statliga kunskapsstyrningen svarar på 

målgruppernas behov behöver vi etablera effektiva kunskapsflöden och 

gemensamma arbetssätt för att systematiskt följa upp om den statliga 

kunskapsstyrningen är effektiv och skapar största möjliga nytta för dem som 

den är till för. Därför är det även viktigt att vi stöttar i utfasningen av 

ineffektiva metoder så att samhällets gemensamma resurser används på ett 

hållbart sätt. Rådet ska även ta del av lärdomar från forskning inom välfärd 

och satsningar på innovation för att stärka förmågan att möta framtidens 

behov inom vård och omsorg.  
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Baksidor – klicka här. Ta bort denna sida för att inte ha en 
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